4 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1185 | Ano XIII | 05 de julho de 2021

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2021
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES -
EPT E INSET VIP IMUNIZAÇÕES LTDA.
OBJETO: CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO
COMBATE A PRAGAS NOS VEÍCULOS E ÁREAS COMUNS DA EPT.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 05/07/2021 A 05/07/2022.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 8.273,95 (OITO MIL, DUZENTOS E SETEN-
TA E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.16.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206 (Royalties);
NOTAS DE EMPENHO: 000093.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GE-
RAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DO
DECRETO MUNICIPAL 158 DE 2018, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLI-
CAVEIS AO TEMA, PELO CONTRATO Nº 015/2021, NO PROCESSO
DE CONTRATAÇÃO Nº 0003548/2021, CONFORME AUTORIZADA
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015725/2018 DE LICITAÇÃO
SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 30 de junho de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT Nº 147, DE 01 DE JULHO DE 2021
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais, contidas no inciso
XIII Art. 12 do Estatuto desta Autarquia - Decreto 109, de 22 de outu-
bro de 2014, em observância ao Art. 22, §4° do decreto 158/2018 e
considerando a necessidade de fiscalizar e atestar o cumprimento do
Contrato nº 015/2021, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviço de controle sanitário integrado no
combate a pragas nos veículos e áreas comuns da EPT, no Processo
de Contratação nº 0003548/2021, conforme autorizado no Processo
Administrativo nº 0015725/2018 de licitação sob a modalidade pregão
presencial nº 09/2020, com fulcro na Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, o Decreto Municipal 158 de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão de
Fiscalização e atesto do Cumprimento do Contrato nº 015/2021.
- VINÍCIUS PINTO DA MOTTA – Matrícula 1000164;
- LUIZ FERNANDO CANDIDO PARADELLAS – Matrícula 1000176;
- LUCAS SIQUEIRA COLE NASCIMENTO – Matrícula 1000212.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos a partir de 05 de julho de 2021.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 01 de julho de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT Nº 148 DE 02 DE JULHO DE 2021
O PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES, no
uso de suas atribuições legais, nos termos da delegação contida no
Decreto nº 090, de 25 de setembro de 2014 e o previsto no inc. X do
Art. 12 da Lei Complementar nº 244, de 11 de setembro de 2011 e
considerando a Deliberação TCE/RJ nº 277, de 24 de agosto de 2017.
O PRESIDENTE DA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT,
no uso de suas atribuições legais, contidas no inciso X, Art. 12 do
Estatuto desta Autarquia, Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014 e
Lei Complementar nº 244, de 11 de setembro de 2014 e considerando
a Deliberação TCE/RJ nº277, de 24 de agosto de 2017, RESOLVE:

§4º do decreto 158/2018 e Art. 3º, VIII do Decreto Municipal nº 086/12 e
considerando a necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumprimento
do contrato nº 110/2021.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo, para compor a Comissão de
Fiscalização de cumprimento do contrato nº 110/2021, cujo objeto é o
CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE PONTO DE ACESSO WIRELESS
PARA MONTAGEM EM TETO, através do disposto no Pregão Presen-
cial nº 18/2021.
1.CELSO RICARDO FERNANDES DOS SANTOS - Matrícula Nº.
500.159
2.IGOR RODRIGUES CAMACHO - Matrícula Nº. 500.296
3.THUANE MOTTA PROCACI – Matrícula N°. 500.320
SUPLENTE: ANTONIO CARLOS FREITAS MAGALHÃES - Matrícula
Nº. 500.093
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir de 16/06/2021.
Publique-se.
Maricá, 16 de junho de 2021.
PAULO CESAR REGO GARRITANO
DIRETOR OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SO-
MAR.

A Divisão de Compras SOMAR, no uso de suas atribuições, convoca
pessoas jurídicas, a apresentarem orçamentos para os objetos abaixo
relacionados. Os interessados poderão obter cópia do Termo de Refe-
rência e mais informações por meio do telefone (21) 99422-2671/99497-
3129, e pelo endereço eletrônico compras@somar.rj.gov.br
Número Processo OBJETO

5514/2021
AQUISIÇÃO DE ADITIVOS,ÓLEOS LUBRIFI-
CANTES E FILTROS

Maricá, 05 de julho de 2021.
Atenciosamente,
Maranata Santos
Matrícula 500.113
Chefe de Divisão - Compras

DIRETORIA OPERACIONAL DE COLETA, RESÍDUOS E
VARRIÇÃO
Ata de R.P. nº 36/2021
Processo Administrativo Nº 15062/2020
Validade: 27/06/2022
AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS
Ao vigésimo oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um,
a Municipalidade de Maricá, através do Órgão Gerenciador de Regis-
tro de Preços, integrante da Divisão de Compras, situado na Rua Raul
Alfredo de Andrade, s/nº, Caxito, nesta Cidade, aqui representado, nos
termos do Decreto Municipal n.º 158/2018, por RODRIGO FAGUNDES
CHAGAS portador (a) do R.G 20.367.137-5/DETRANRJ e inscrito (a)
no CPF sob nº 126.316.457-90, e a empresa FATOR RIO COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI, situada na Travessa São Domingos, n°31 -  São
Domingos – Niterói – RJ, CEP 24.210-180, CNPJ: 37.296.295/0001-03
neste ato representado por seu representante legal RONALD GUEDES
SAVIOLLI, portador do RG nº 09.273.066-2 DETRAN/RJ e inscrito no
CPF sob nº 081.989.947-00 com e-mail fatorriocomercial@gmail.com
e com telefone (21) 96439-9522 nos termos do Decreto Municipal nº
611/2020, da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei Federal nº 8.666/93,
e demais normas complementares, e consoantes às cláusulas e con-
dições constantes deste instrumento, resolvem efetuar o registro de
preço, conforme decisão de fls. 622 a 626, HOMOLOGADA às fls. 640
ambas do processo administrativo nº 15062/2020, referente ao Pregão
Presencial nº 20/2021.
1 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS
1.1.Constitui o objeto da presente Ata o registro de preços do(s) item
(ns) dela constante (s), nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93,
e do Decreto Municipal n.º 611/2013.

Art. 1º Substituir o servidor Allexandro Matos Paixão, matrícula nº
1100122 pela servidora HANRIETTE LOPES MARTINS WEBER, ma-
trícula nº 1100096, da Comissão de Acompanhamento dos Atos Admi-
nistrativos dispostos na Portaria EPT Nº 138 de 25 de maio de 2021,
mantendo todas as outras disposições.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,  Maricá, 02 de julho de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat 10.00122

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE
MARICÁ

EXTRATO Nº 17/2021
TERMO DE HOMOLOGO
ESPÉCIE: DESPESA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 179/2021
PARTES: INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ-ISSM,
CNPJ Nº 39.511.530/0001-30 E SERVIDORA CAMILA DE MORAES
XAVIER LAURENTINO, MAT. 125.
DO OBJETO: CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS A
SERVIDORA CAMILA DE MARAES XAVIER LAURENINO SOB CPF
Nº 107.334.047-31, MATRÍCULA 125, CONFORME PORTARIA Nº
179/2021.
VALOR: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NOS TERMOS DO ART. 3, INCISO I, II E
III DA LEI MUNICIPAL Nº 2.494/13.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021.
MARICÁ, 01 DE JULHO DE 2021.
INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ
JANETE CELANO VALLADÃO
PRESIDENTE

AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE
MARICÁ

DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2021, REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 1341/2021.
PARTES: AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SO-
MAR E C.C.M XAVIER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE PONTO DE ACESSO WI-
RELESS PARA MONTAGEM EM TETO, ATRAVÉS DO DISPOSTO NO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021.
VALOR: R$ 32.984,00 (TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E OITEN-
TA E QUATRO REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, LEI COMPLEMEN-
TAR Nº 306, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, DECRETO MUNICIPAL
N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO CORRELATA.
PRAZO: ATÉ 31/12/2021
PROGRAMA DE TRABALHO: 63.01.04.122.0001.2408;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 236;
NOTA DE EMPENHO: 443/2021;
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2021
MARICÁ, 16 DE JUNHO DE 2021.
PAULO CESAR REGO GARRITANO
DIRETOR OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SO-
MAR.

PORTARIA Nº 110, DE 16 DE JUNHO DE 2021.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO
CONTRATO N.º 110/2021 REFERENTE AO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 1341/2021;
O DIRETOR OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS –
SOMAR, no uso de suas atribuições legais, em observância ao art. 22,

aryanne
Realce

aryanne
Realce